

EDITAL

(PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES DESTINADAS A TER EFICÁCIA EXTERNA, NOS TERMOS DO N.º 1 DO ARTIGO 56.º DO ANEXO I DA LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO)

Teresa de Jesus Tuna Rabiço da Costa, Presidente da Câmara Municipal de Mondim de Basto, torna públicas as deliberações tomadas pelo Executivo Camarário na 64.ª Reunião Ordinária e Pública, de 24 de setembro de 2020, que se passam a elencar e cuja ata foi aprovada em minuta:

ORDEM DO DIA

Aprovação da ata n.º 17 da 63ª Reunião Ordinária e Pública do dia 10 de setembro de 2020.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Proposta n.º 124/2020 (subscrita pela Sra. Presidente da Câmara)

Ação Social Escolar – Listagens de escalões dos alunos do ensino pré-escolar e do 1º ciclo do ensino básico e apoio no serviço de refeição para o Ano Letivo 2020/2021.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Proposta n.º 125/2020 (subscrita pela Sra. Presidente da Câmara)

Escola de Música - Alteração de escalão de aluno.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Proposta n.º 126/2020 (subscrita pela Sra. Presidente da Câmara).

Atribuição de apoio financeiro ao Mondinense Futebol Clube.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Proposta n.º 127/2020 (subscrita pela Sra. Presidente da Câmara).

Participação de sinistro imputável ao Município de Mondim de Basto – Pedido de indemnização / reparação de prejuízos.

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Proposta n.º 128/2020 (subscrita pela Sra. Presidente da Câmara).

Ratificação de outorga do Protocolo de Parceria para a implementação da Operação "Cultura em Rede- Tâmega e Sousa".

Deliberação: Aprovada por unanimidade.

A Presidente da Câmara Municipal

(Teresa de Jesus Tuna Rabiço da Costa)